

Beynəlxalq təşkilatlar, dünya ictimaiyyəti haqlını da, haqsızı da, ədalətini də, ədalətsizini də, işğalçıyı da, torpaqları işğal olunmuşu da yaxşı tanıyır, bilir, görürdülər. Ancaq ədalətin bərqərar olunması istiqamətində məqsədyönlü və qətiyyətli işlər həyata keçirilmirdi. Beynəlxalq qanunları pozduğuna, cinayətkar əməllərinə görə Ermənistan dövlətinə layiq olduğu cəza verilmir, beynəlxalq çərçivədə məsuliyyətə cəlb olunmurdu.

Uzun illər belə keçdi. Təcavüzkar Ermənistan hər cür dəstək aldığı himayədarlarının sayəsində 1990-cı illərdə ələ keçirdiyi Azərbaycan ərazilərini viran qoydu. Məkrli ermənilər təxribatlar, terrorlar, soyqırımları törədərək didərgin saldıqları azərbaycanlıların yurdlarını talan, evlərini qarət etdilər. Azərbaycan xalqının tarixini təhrif etmək, saxtalaşdırmaq,

Otuz ilə yaxın müddətdə ümidlər bəzən sozalsa da, heç vaxt sönmədi. Hər kəs bilirdi ki, torpaqlarımız yağılardan alınacaq, bunun gec-tezi var. Sadəcə gözləmək lazım gəlirdi...

Azərbaycan dövləti sülhsevərliyini, humanistliyini göstərirdi. Munaqişənin müharibə deyil, sülh yolu ilə həll olunmasına çalışırdı. Prezident, Silahlı

Həmin gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev xalqa müraciət etdi. Bəyan etdi ki, bu hücum erməni faşizminin növbəti təzahürüdür: "Ermənistan bu təxribatı törətməklə hansı məqsədi güdürdü? İlk növbədə Azərbaycan torpaqlarının işğalı onların planındadır və onlar bunu gizlətmirlər. Onların hərbi-siyasi rəhbərliyi Azərbaycanı yeni işğalla hədələməyə çalışdı, yeni ərazilər uğrunda yeni işğal siyasəti. Budur, bu gün Ermənistan hərbi-siyasi rəhbərliyinin siyasəti. Digər səbəb Ermənistanda mövcud olan çox ciddi sosial, iqtisadi və siyasi

Zəngəzur torpaqlarında erməni faşizminə son qoymaq naminə cəbhələrdə igidlik göstərdilər. O günlərdə yalnız Azərbaycanda deyil, bütün dünyada yaşayan azərbaycanlılar birlik, bərabərlik, həmrəylik nümayiş etdirdilər.

44 gün davam edən Vətən müharibəsi dövründə Azərbaycan xalqı böyük ümidlə cəbhədən qələbə xəbərləri gözləyirdi. Dövlət başçısı, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin hər çıxışını həyəcanla dinləyirdilər. Və ümidlər doğrulurdu. Prezident, Ali Baş Komandan hər dəfə xalqa müraciətində qəhrəman Azərbaycan Ordusunun Qarabağda, Şərqi Zəngəzurdə yeni-yeni qələbələr qazandığını deyir, Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğalına son qoyulmuş ərazilərimizin adlarını çəkirdi. Azərbaycan Ordusu addım-addım böyük Zəfərə yaxınlaşırdı. 2020-ci il noyabrın 8-də Qarabağın göz bəbəyi, Azərbaycanın tarixi mədəniyyət mərkəzi Şuşanın işğaldan azad olunması qələbə sevincinin zirvəsi oldu.

Zəfər günü gəldi. 2020-ci il noyabrın 10-da Prezident İlham Əliyev xalqa müraciətində dedi: "Bu, bizim hamımızın qələbəsidir, bütün Azərbaycan xalqının. Azərbaycan xalqı bir daha göstərdi ki, nə qədər böyük xalqdır, nə qədər vətənpərvər xalqdır, nə qədər dəmir iradəyə malik olan xalqdır. 30 ilin əziyyəti, 30 ilin ümitsizliyi, 30 ilin əzabları xalqımızı sındırmadı, iradəmizə heç bir mənfi təsir göstərmədi. Əksinə, biz daha da bütövləşdik, daha da mötənləşdik, daha da gücləndik, özümüzü toparladığımızı dedik ki, artıq yetər, biz bu işğala dözməyəcəyik. Dedik ki, düşməni torpaqlarımızdan qovacağıq!"

İndi Azərbaycan addım-addım xoş günlərə doğru irəliləyir. Vətən müharibəsindən sonra Azərbaycan dövləti işğaldan qurtulmuş Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə geniş və sürətli tikinti-quruculuq işlərinə başlayıb. Ermənistanın növbəti təxribatlarına, məkrli planlarına rəğmən işlər səngimir. Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə həyatın öz axarına düşəcəyi günlər uzaqda deyil.

**Zöhrə FƏRƏCOVA,**  
"Azərbaycan"

# Xalqımıza qürur bəxş edən rəhbər

ya da tamamilə Yer üzündən silmək məqsədilə Qarabağda, Şərqi Zəngəzurdə milli-mənəvi dəyəri misilsiz olan qədim tikililəri, abidələri quldurcasına soydular, dağıtdılar, yandırdılar. Məscidlərdən tövlə kimi istifadə etdilər.

Otuz ilə yaxın Azərbaycan xalqı Ermənistanın zəbt etdiyi Qarabağdan və Şərqi Zəngəzurdə belə dəhşətli, ürəkparçalayan xəbərlər aldı. Bu xəbərlər azərbaycanlıların Qarabağ və Şərqi Zəngəzur həsrətinə, nisgilinə hiddət qatdı. Odur ki, həmin ərazilərin Ermənistanın işğalı altında qalması Azərbaycan xalqı üçün yalnız kədər, qüسسə, dərd olmadı. Bu duyğularda həm də qəlb ağrısı, qəzəb vardı. Vətən torpaqlarının işğal olunması hər bir azərbaycanlının qüruruna toxunur, vicdanını sızladırırdı. Hər kəsin fikrində, düşüncəsində, xəyalında, arzularında həmin yerlərdə - Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə erməni vandallığına son qoymaq vardı. Ermənistan silahlı qüvvələrinin bir gün o torpaqları məğlublar kimi tərk edəcəklərinə, torpaqlarımızın işğalçılardan geri alınacağına ümid edirdik.

Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev Azərbaycanın heç zaman torpaqlarının işğalı ilə barışmayacağını yüksək kürsülərdən dəfələrlə bəyan etdi. Bildirdi ki, hansı vasitə ilə olursa-olsun, ərazilərimizi erməni işğalçılarından geri alacağıq. İlham Əliyev çıxışlarında sərt şəkildə, qətiyyətlə deyirdi: "Əgər erməni əsgəri ölmək istəmirsə, rədd olsun Azərbaycan torpaqlarından!" Onun bu sözləri hər bir azərbaycanlının ürəyindən xəbər verdi. Azərbaycan xalqı dövlət başçısı, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin əmrini gözləyirdi.

Azərbaycan dövləti bu illər ərzində gücünə güc qatdı, qüdrətləndi. Bütün sahələrdə Ermənistandan daha güclü olduğuna baxmayaraq, yenə də müharibəyə başlamadı. Ancaq işğalçı dövlət öz məkrindən, terrorçuluğundan əl çəkmədi. 2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələri bir neçə istiqamətdən müxtəlif növ silahlardan, həmçinin ağır artilleriyadan istifadə edərək yaşayış məntəqələrimizi, hərbi mövqelərimizi atəşə tutdu. Düşmən atəşi nəticəsində mülki əhali və hərbiçilərimiz arasında itkilər, yaralananlar oldu.

məsələlərdən ölkə əhalisinin fikrini yayındırmaq və Azərbaycandan düşmən obrazı yaratmaqdır. Daha bir səbəb isə ondan ibarətdir ki, Ermənistan hər vəchlə çalışır ki, danışıqlar prosesi pozulsun və deyə bilərəm ki, buna nail olub. Məhz Ermənistanın riyakar, qeyri-konstruktiv və yalançı siyasəti nəticəsində hazırda danışıqlar faktiki olaraq dayanıb. Növbəti təxribatın törədilməsi məhz bu məqsədləri güdür və bu məqsədlər onlar üçün əsas məqsədlərdir".

O gün Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev qismən səfərbərlik elan etdi. Minlərlə azərbaycanlı dərhal vətən torpağının işğaldan azad olunması uğrunda başlayan Vətən müharibəsində iştirak etmək üçün hərbi komissarlıqlara müraciət etdi.

Prezident İlham Əliyev sentyabrın 27-də Azərbaycan xalqına müraciətində söyləmişdi: "Biz haqq yolundayıq. Bizim işimiz haqq işidir. Biz zəfər çalacağıq! Qarabağ bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır!". Minlərlə azərbaycanlı bu haqq işi üçün əlinə silah aldı. Ədaləti bərpa etmək, Qarabağ və Şərqi